
Die aktuellen Angebote Ihrer 
Adler-Apotheke Weidhausen

gültig von 01.04.2026 bis 31.05.2026

Tel: 0 95 62 / 84 64 | Fax: 0 95 62 / 572 35 | www.adler-apotheke-weidhausen.de

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht.
Irrtum und alle Rechte vorbehalten. * Bisheriger Verkaufspreis. 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, 
Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 2) Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! 

Pflegehilfsmittel erleichtern die häusliche Pflege – 
z.B. Desinfektionsmittel, Einmalhandschuhe oder Bett-
schutzeinlagen. Bei vorhandenem Pflegegrad besteht 
möglicherweise ein Anspruch auf Kostenübernahme 
durch die Pflegekasse von bis zu 42 € monatlich.

Das Antragsformular erhalten Sie bei uns – wir unterstützen 
Sie gerne bei der Antragstellung und versorgen Sie nach 
Genehmigung zuverlässig jeden Monat.

Aktuell kommt es vermehrt zu unerwünschten Werbeanrufen 
rund um Pflegehilfsmittel. Dabei werden oft Verträge angebo-
ten, die nicht immer transparent oder notwendig sind. 
Bitte geben Sie am Telefon keine persönlichen 
Daten weiter.

Bei Fragen oder Problemen beraten wir Sie 
gerne persönlich in unserer Apotheke.

Bis zu

42 €
pro Monat

Gingium® 120 mg Filmtabletten

120 Stück

Statt 69,95 €

49,95 €

- 20,00 €

Diclox forte 20 mg/g Gel

150 g 1 kg = 106,33 €

Statt 23,95 €

15,95 €

- 33 %

MometaHEXAL® 
Heuschnupfenspray,
50 Mikrogramm/
Sprühstoß 
Nasenspray1)

18 g 1 kg = 775,00 €

Statt 19,95 €

13,95 €

- 30 %

Lorano®Pro 5 mg Filmtabletten1)

18 Stück

Statt 11,95 €

8,95 €

- 25 %

doc® Therma Wärme-Auflage Nacken

4 Stück

Statt 18,95 €

14,25 €

- 25 %

Biolectra® Magnesium 400 mg Nerven &
Muskeln Vital Pellets

60 Stück

Statt 34,95 €

29,95 €

- 5,00 €

1)1)

Sie haben Angehörige mit Pflegegrad, die Sie täglich betreuen?
Nutzen Sie jetzt Ihren gesetzlichen Anspruch auf kostenfreie Pflegehilfsmittel!

3) Im Aktionszeitraum: April & Mai 2026. 
 erhalten Sie 2,- € Sorfort-Rabatt. 
 Solange der Vorrat reicht.

JETZT TESTEN
& zusätzlich

Sofortrabatt
erhalten! 3)



Inh. Apotheker Andreas Stengel e.K.
Salzgasse 1 | 96279 Weidhausen 
Tel: 0 95 62 / 84 64 | Fax: 0 95 62 / 572 35
kontakt@adler-apotheke-weidhausen.de

Unsere aktuellen Öffnungszeiten
Montag bis Freitag 08:00 bis 18:00 Uhr
Samstag 08:00 bis 12:00 Uhr
DURCHGEHEND GEÖFFNET! 

Folge uns auf Facebook!

gültig von 01.04.2026 bis 31.05.2026

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht.
Irrtum und alle Rechte vorbehalten. * Bisheriger Verkaufspreis.  1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, 
Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 2) Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! 
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SOFORT-
RABATT 3

1 Hormonell erblich bedingter Haarausfall bzw. androgentische Alopezie. 2IQVIA, Absatz, Apotheke, Haarausfallprodukte für Frauen, 2024.
3 Priorin® Haarmaske kaufen und 5 € Sofort- Rabatt erhalten, Priorin® Kapseln 120 St. kaufen und 10 €  Sofort-Rabatt erhalten. Rabatte dürfen 
nur Verbraucher:innen gewährt werden. Der jeweilige Rabatt wird an der Kasse vom jeweiligen Kaufpreis abgezogen. Aktionszeitraum: 
01.04.2026 – 31.05.2026. Nur in teilnehmenden Apotheken und solange der Vorrat reicht.

Haarausfall1?
Jetzt Priorin® probieren 
und sparen!
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€5
SOFORT-
RABATT 3

Remifemin® mono Tabletten1)

90 Stück

Statt 47,95 €

35,95 €

- 25 %

Biolectra® Magnesium 400 mg ultra 
Direct Orange Pellets

60 Stück

Statt 29,95 €

24,95 €

- 5,00 €

Allgäuer Latschenkiefer® 
Franzbranntwein

250 ml 1 l = 35,80 €

Statt 12,95 €

8,95 €

Preishit

Home Spa Wellness-Detox 
Gesichtspflege Creme

50 ml 1 l = 399,00 €

Statt 24,95 €

19,95 €

Kennenlernpreis

LACALUT® aktiv Zahnfleischschutz &
sanftes Weiß Zahncreme

75 ml 1 l = 46,00 €

Statt 4,95 €

3,45 €

Preisknüller

Statt 48,95 €

38,95 € Statt 17,95 €

12,95 €
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Statt 8,45 €

5,95 €

- 30 %

Olivenöl Deoroller 
mediterane Frische
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Olivenöl Per Uomo
Hydro Deo

Statt 6,45 €

4,45 €

- 31 %


